АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2011                                                     №459

г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на ритуальные услуги, оказываемые населению и юридическим лицам МКУСПП «Комбинат благоустройства»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования город Балаково, Положением «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов                    на товары, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий                        и учреждений, казенных предприятий муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009г. № 45, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на ритуальные услуги, оказываемые населению и юридическим лицам МКУСПП «Комбинат благоустройства», согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента                                его официального опубликования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Балаково от 28 апреля 2010 года № 392 «Об утверждении прейскуранта                цен на ритуальные услуги, оказываемые населению и юридическим лицам МКУСПП «Комбинат благоустройства».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам Балукова А.В.
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково
А.В.Балуков
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 19 мая 2011г.№ 459
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на ритуальные услуги,
оказываемые населению и юридическим лицам

МКУСПП «Комбинат благоустройства»
	№ п/п
	Наименование услуг и работ
	Цена (в рублях)

	1. Оформление документов:

	1.1. Прием заказов по захоронению от клиента, оформление счет-заказа на похороны, на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности, выдача удостоверения о захоронении, составление отчетности о представленных заказчику услугах в товарах и денежном выражении

1.2. Услуги по выдаче справок по архивным данным о факте захоронений на кладбищах № 1,2,3
	161

59

	2. Могилы

	2.1. Подготовка могилы для захоронения на кладбище №3 (механизированным способом)

- летний период

взрослая

детская

- зимний период

взрослая

детская
	1783

892

1960

980

	2.2. Рытье внеплановой могилы и погребение на кладбище №2,3

летнее время

зимнее время
	4896

5875

	2.3. Подкоп в могиле

летний период

зимний период
	434

471

	2.4. Захоронение в ранее подготовленную могилу после экскаватора, зарывание ручным способом

летний период

зимний период
	664

813

	2.5. Устройство надмогильного холма вручную лопатами, укладка венков, цветов

 взрослая могила в летнее время

в зимнее время
	246

388

	2.6. Изготовление регистрационной таблички
	120

	2.7. Вскрытие могилы без могильных устройств до 20 лет после захоронения

летний период

зимний период

	3575

7086

	2.8. Эксгумация останков при перезахоронении

летний период

зимний период
	3358

3897

	3. Услуги работников ритуальной службы по подготовке тела умершего к захоронению:

	3.1. Туалет умершего, омывание и одевание, укладка в гроб, согласно ритуала, установка церковных принадлежностей
	999

	3.2.Услуги по укладке в гроб умершего
	795

	3.3. Вынос покойного (с процессией) из морга, частного дома и захоронение со всем видом представления услуг:

одноэтажного дома, морга

из многоэтажного дома
	3355

3930

	3.4. Пронос гроба по территории кладбища от остановки катафалк до могилы на расстоянии 10м

летний период

зимний период
	190

280

	3.5.Услуги по доставке ритуальных принадлежностей (венков, памятника, креста и др.) в морг, вынос гроба с телом умершего из морга и доставка к месту назначения
	1471

	4. Транспортные услуги

	4.1. Тариф за 1 час работы для автомашины ГАЗ 3307 (катафалк)

летний период

за 1 час

за 1,5 часа

за 2 часа
	622

933

1244

	5. Прочие услуги

	5.1. Снятие ограды

летний период

зимний период
	404

548

	5.2. Снятие столика и скамейки

летний период

зимний период
	310

496

	5.3. Демонтаж памятников из

металла

полимер- бетона

мрамора
	976

1126

1002

	5.4. Установка памятника из металла

летний период
	1396

	5.5. Установка столика и скамейки

летний период
	454

	5.6. Установка ограды

летний период
	970

	5.3. Установка деревянного креста

летний период

зимний период
	212

305

	5.8. Снятие таблички с памятника

летний период
	185

	5.9. Установка таблички на памятник
	260

	5.10. Услуги по окраске памятника из металла
	550

	5.11.Услуги по установке памятника на могилу из полимербетона при весе до 100 кг
	3938

	5.12. Услуги по разовой уборке участка вокруг холма могилы от мусора и травы с промывкой надгробий, подсыпка песком, вырезка поросли
	588

	5.13. Уход за могилой в зимнее время(1 уборка)
	205

	5.14. Услуги по восстановлению опавшей могилы с подсыпкой грунта, завоз грунта до 1 куб. м
	1037

	5.15. Услуги по уходу за могилой (подсыпка песка, опилок вокруг могилы)
	414

	6. Услуги по изготовлению траурной ленты на декоративной ленте
	120

	7. Услуги для предоставления участка, взятого по договору под создание семейного захоронения за 1 кв. м. площади
	227

	8. Услуги по хранению памятника, ограды, креста до 0,5 часа
	80

	9. Посев травы на могиле с подсыпкой растительного грунта
	708

	10. Цены на изготовление продукции по типам:

гирлянда

венок экспериментальный -тип А

венок – тип Б

венок- тип В

венок Т-3-овал

венок Т-5

Корзина экспериментальная

рыбка- 2,-2

корзина ладья малая

венок экспериментальный
венок Т-8

венок Т-8-1
	183

1573

2000

1517

717

902

1366

875

284

634

1116

950

	11. Плата за передвижение по территории кладбища с целью индивидуальных работ по установке памятника

- на легковом автомобиле
	50

	12. Плата за передвижение по территории кладбища с целью перевозки строительных материалов- на грузовом автомобиле
	70

	13. Услуги по благоустройству территории кладбищ №2,3 после проведения ремонтно-строительных работ при установке надмогильных сооружений (памятников, решеток, обустройство покрытий из плитки).
	432

Начальник управления экономики

Е.В.Молошина